Strebens nach paralleler Bildung und Gleichheit der Glieder bei<sup>1</sup>. Non eum esse qui enuntiationum formas pluris faciat quam sententias nos demonstravisse credimus. Quibus autem locis chiasmum inveneris, semper fere investigare poteris, quare scriptor a simplici vocum structura recesserit, ut VII 55, 1 καὶ ὁ παράλογος αὐτοῖς μέγας ἦν, πολὺ δὲ μείζων ἔτι τῆς στρατείας ὁ μετάμελος, ubi comparativi forma μείζων quam proxime voci μέγας collocanda erat.

Cumque verborum et in usu et in collocatione Thucydidem nulli rei studuisse viderimus, nisi ut res quam accuratissime describeret et sententias quam subtilissime exprimeret cumque totum per opus vix unum antitheton inveniamus, quo pravum aliquid aut supervacaneum dictum sit, etiam crebritate contentionum minus offendimur, quibus, ut auct. ad Her. IV 21 laudem, „si distinguemus orationem, et graves et ornati poterimus esse.“

Thucydides, si homoeoteleuti figurae re vera sectatus de industria elaboraverit, vituperationem nullo modo effugere potest. Et qui in ipsis contionibus plus centum huius schematis exempla inesse contendit, Steinberg, non minore reprehensione scriptorem affecisse mihi videtur, quam Dionysius qui puerilia exempla invenire sibi visus est. Sed longe aliter res se habet. Cum verborum et nominum Graecorum idem vel similis exitus creberrimus sit, fieri non potest quin homoeoteleuto non quae sitae membra similiter desinant vel etiam nonnumquam scriptor eundem membrorum exitum vix effugere possit. Quod ut apud Thucydidem crebrius fiat quam apud ceteros scriptores, efficiunt cum λέξις εἰρημένη quae brevibus deinceps propositionibus sententias continuat tum verborum parallelismus qui in creberrimis contrariis ut verba verbis aut nomina nominibus respondeant efficit. Quibus de causis hac in re satis non est locos quibus membra eodem modo cadunt in unum congerere, sed etiam quaerere debemus utrum schematum efficiendorum causa an alia re commotus scriptor voces quibus figura fit in extremis membris collocaverit.

Alex. N. Sp. III 35 ὄμοιοτέλευτον δέ ἔστιν, δταν εἰς τὸ αὐτὸ μόριον πλεονάκις καταλήγωμεν. Etsi Zonaeus III 169 et anonymous III 185 soli diserte dicunt similiter desinentia verba in extremis membris sint necesse esse, tamen Alexandrum, Tiberium, Demetrium idem sensisse exemplis, quae apud eos leguntur, satis comprobari videtur. Tiberius III 75 exemplis prolatis verba addit: τὸ γὰρ ἐποίησε καὶ κατέστησεν ισοσύλλαβόν ἔστι καὶ ὅμοιον τῷ τόνῳ. Syllabarum quidem parem numerum prorsus neglegendum esse apparet, sed eundem accentum earum quibus homoeoteleuton fit vocum non praetermittendum esse non solum confirmant exempla, quae apud rhetores exstant, sed etiam res ipsa postulare videtur, ut litterae, quae figuram efficiunt, vim quandam habeant, quod nisi eodem accentu fieri non potest. Quadecausa loci segregandi sunt, ut κατάξοντες - προσλαβόντες, αὐτούς - ἀρχομένους, φαύλαις - πολλαῖς. Neque rectius in numero homoeoteleutorum loci habendi esse videntur, quibus similia vel paria tam pauca et levia sunt, ut ἀλογον - ἀξύμφορον, χρωμένων - βαλλόντων; nam similis vocum exitus sub aures acriter cadat necesse esse nemo negabit. Sunt etiam loci qui quamquam membra eundem exitum habent inter figuras omnino non referendi sunt. Nam cum navium vel copiarum vel aliarum rerum numeri delati sint, complura in easdem litteras aut syllabas terminantur, si ab apta atque inaffectata structura scriptor non recesserit: καὶ ὄλιταις ἔσυτῶν μὲν διακοσίοις καὶ χιλίοις | καὶ τοξόταις τριακοσίοις. Quibus locis scriptorem eidem membrorum fini non magis studuisse perspicuum est, quam quibus priorum nominum exitus iidem sunt: ἐν Ἡτόνι τῇ ἐπὶ Στρυμόνι (alibi Ἡτόνα τὴν ἐπὶ Θράκης). Haec enim omnia h. l. secludenda sunt. Ceteros tamen locos quibus pares aut similes membrorum exitus conspicui sunt quantum h. l. fieri potest, in unum congeramus ut controversia aequo saepius celebrata tandem dirimatur. I 2, 1 φαίνεται γὰρ ἡ νῦν Ἑλλὰς καλουμένη οὐ πάλαι βεβαίως οἰκουμένη. schol. τὸ δὲ σχῆμα